

לעשות רצונך אלוקי הפצתי

לימודים מפרשיות השבוע - עובדות והנהגות של גדולי המוסר צוק"ל

בטחון שבועי

אור חדש על מתיקות דרך "ויגבה לבו בדרכי השם" במשנת נובהרדוק.

מהגה"צ רבי יהודה מאנדל שליט"א מניה"ת לייקווד יצ"ו

להשתתפות בוויכוי הרבים

בירושלים: 0504199693

בבני ברק: 0504154557

באחיסמך: 0556704037

בשאר הארץ: 0504121613

דרושים מפיצים ברמת בייש ר' 4 במס' הנ"ל

אפשרי להנצחות

לע"נ מרת חוה בת ר' פינחס ע"ה



לזכות ידידי ורעי אהוב ליבי הרה"ג מרדכי יודלביץ שליט"א
להצלחתו ולהצלחת כל בני משפחתו ברוחניות ובגשמיות

לרפואת חתן הרב שליט"א ר' רפאל משה חיים בן חנה לרפואה שלמה במהרה בתוך שאר חולי ישראל

בונה אותך לנצח. וד' הטוב, עושה לך מה שבאמת טוב, א"כ מה יש להלחץ.

ועי' בכד הקמח ערך בטחון בד"ה וזהו שכתוב בכל דרכיך דעהו, והוא יישר אורחתיך - כלומר מלבד שכר הבטחון אשר הוא גדול מעל שמים, עוד תצליח במעשה ההוא וכו'. ולפני זה [בקטע שלפניו] כ' וז"ל ואם אולי לא יצליח באותו מעשה שהוא רוצה לעשות כו' ומדת הבטחון לא תזוז ממנו, הלא שכר הבטחון שיהיה לו חוזר לתועלת גדול מאוד מתועלת המעשה ההוא! עכ"ל.

היה לי איזה ענין רפואי, ואחרי שנה שלימה של עבודת הבטחון, רציתי מאוד לשמוע מכמה רופאים שהכל בסדר, והנה אני שומע מקבוצת רופאים, בדיוק להיפך!! ... אבל רבותי, תראו ב"ה אני כאן - חי וקיים! בחסדי השי"ת! <<<

המשך משא הרב שליט"א
בחיווק הבטחון

בעקבות מצב חתנו היקר הפאל
משה חיים בן חנה לרפוא"ש בקרוב

עבדתי בשבת שעברה הרבה על ענין הבטחון.

ציפיתי במוצ"ש לשמוע על שיפור המצב. והנה... להיפך! בדיוק אז קבלתי טלפון ממישהו אחר שעבר מצב דומה - למד בטחון ונהיה יותר גרוע. אם אני באותו מצב יותר קל לפייס את השני. ומהו באמת התשובה? התשובה היא "וואס איז!!!!" (מה קרה???)

ביאור הדבר: אני זוכר שפעם ידעתי מראש על נסיון קשה שמגיע, ושנה שלימה למדתי על ענין בטחון לגבי אותו הענין, ובלילה שלפני נשארתי ער כל הלילה כדי להתחזק.

כפי באמת, צריך המון חיזוק בשביל בטחון אמיתי. לפעמים, אפילו אחרי שהתחזקתי בבטחון על חתני, ואני חושב טוב, רק עברו שעתים ופתאום מתחילים עוד פעם לדאוג. צריך חיזוק תמידי! כי אנחנו עמוסים במחשבות שליליות, וצריך מלחמת חרמה נגדם!

יותר מזה - אנשים מחפשים את השלילי מי באמת רוצה להיות שמח??! האדם הוא תמיד מה שהוא רוצה להיות! אפילו דברים של מה בכך מספיקים להוציא את האדם ממנוחת הנפש. וכשאינן כלום הטבע הוא שחושבים - אולי ענין פלוני אינו בדיוק לפי שביעות רצוני וכו' וכו', זה לא יאומן! ממש מחפשים על מה להיות לא מרוצים! (וע' בהמשך 'מעשה עם מוסר השכל')

יהודי מא"י דיבר כאן בלייקווד ע"ז ואמר שאנשים רודפים את עצמם והורסים לעצמם את החיים! וזה שולט על רוב האנשים מבלי שישומו לב לזה!! צריך בדיקת חמץ ואח"כ ביעורו!!]

עכ"פ באותו זמן שלמדתי בטחון כל הלילה, אמר לי הרב אורלנסקי זצ"ל (תלמיד של סלבודקא וגם נובהרדוק) "מה שעשית והתחזקת - זה שלך לנצח!!! זה לעולם לא ילך לאיבוד!!! וזהו התשובה האמיתית על השאלה הנ"ל - עבדתי ולא ראיתי ישועה? - עיקר הישועה הוא שהתחזקת בבטחון. המצוה שלך בשעת צרה היה להתחזק בבטחון, וזה

אין דבר כזה שחסר לך משהו!

מי שם פה או מי ישום אלם.

יש דבר נפלא בדרשות הר"ן הדרוש השלישי: שמפרש כי האדם חושב שחסר לו משהו. אמר השי"ת למשה רבינו: ההעדר (החסרון) שנמצא במעשה השם, מורה הוראה גמורה על כוונה ממנו (מהשי"ת).

וזהו מה שהשיבו השי"ת מי שם כו' איך תחשוב שהיותך נעדר צחות הדיבור הוא דבר נפל במקרה. מי שם פה כלומר כי כמו שהדיבור לאדם הוא קנין מורה על כוונה ממנו, כן העדר הדיבור לאלמים מורה על כוונה ממנו. עכ"ל.

אצל הקב"ה אין דבר ש'אינן' אלא 'יש' את החסרון, וזהו המצב שצריך להיות! ולכן התורה אומרת מי ישום אלם להראות לנו כי גם השלילי הוא בכוונה.

א"כ פעם הבאה שאתה חושב שחסר לך משהו, תבין שלא חסר כלום אלא שהשי"ת יודע שבינתיים יותר טוב לך בלעדיו!!! - אל תחשוב, לא מגיע לי ולכן נשארתי בלי, ותרגיש רחמנות, אלא תבין שטוב לך דוקא בלי!!

הוא עולם הדמיון! מגיעים לעולם האמת ורואים שהכל היה חלום!!

רבינו יונה כתב "שלות עוה"ז כהבל! וכאין!" ואם נתפוס שזה הבל אז המבט שלנו ישתנה - כן קבלת שלות עוה"ז, או לא קבלת, הרי זה **הבל!!!** העיקר שזכית להתחזק בבטחון ואתה יודע שזה יציל אותך מהמון צרות בעוה"ז ובעוה"ב ותזכה עבור זה לשכר מעל שמים!

ועוד שכשיש לאדם צרה ח"ו אז כל פסיעה קטנה שוה מליונים!!! (כמו שאמר רבי אברהם יפה"ן (חתן הסבא זצ"ל) בזמן המלחמה.

והרי כתב הגר"א (משלי ב"ב י"ט) שעיקר הכל הוא הבטחון ואין סוף לשכר! וא"כ שכר הבטחון יחד עם הקושי אין לתאר ואין לשער!!!

אבל העיקר שזוכים במצבים האלה לעשות תפקידנו - להתחזק בבטחון!! וע"ז אמר רבי ישראל סאלנטר זצ"ל: כשהשכל נגמר הבטחון מתחיל!

רבי אביגדור מילר זצ"ל אמר: הנסיונות מחיים אותך! הם מזרימים בך את הדם ואת החיות שלך! בלעדם האדם הוא כמת! לא המתים יהללו קה!

מתי אדם מתעורר להתפלל, לבטוח, ולהודות, רק מתי שאינו יודע איך יוכל להמשיך! זה כל המטרה!!! וזהו כל הסיבה שיש לאדם פעקלאך! (חבילות של קשיים) כי אנחנו נמצאים בעולם כ"כ שפל וחשוך, ואנחנו אפילו לא תופסים! כ"כ דואגים שהכל ילך כרצוננו... אבל... כמה זמן אתה חושב שכבר תישאר בעולם הזה? כולנו רוצים להצליח, אבל כל העולם הזה

ביעוד ללמוד פרשת שמות

השבוע נאמין באמת בניסים! - ואם נאמין, נראה! [הרמב"ם], ועי' עוד בעז"ה בגליון הבא - דברי היוסף אומץ.

אם אחרי לימוד פרשת השבוע אינך מרגיש חיזוק בבטחון, אז נשאר לך הפרשה לימוד מהנה בלי שום מוסר למעשה - שזוהי המטרה העיקרית של פרשה יקרה זו!

אנחנו צריכים להרבות בתפילה שנוכה לזה. הפסוק אומר אנוכי ד' א' המעלך מארץ מצרים, הרחב פיך ואמלאהו, והפירוש - מיציא"מ צריך ללמוד תפילה ובטחון. [ושגם ע"ז צריך תפילה]. ושנלמד לבקש כל דבר, כי אין לד' מעצור מהושיע! והשי"ת ממשיך להשגיח עלינו כמו ביצי"מ.

איהיה אשר אהיה שלחני אליכם.

בספר תולדות מנחם (תולדות הצדיק רבי נחומק'ה מהוראדנא זצ"ל בעמוד 101) הובא מרבי נחום בשם הרמב"ם, שהפירוש הפשוט על השם הקדוש הזה הוא: **שהקב"ה אמר למשה עבדו:**

"אהיה לכל איש - כאשר אהיה חקוק בלבו אם האיש מאמין בי באמת ובתמים, כי הטבע הוא בידי ואוכל לעשות נסים ונפלאות למעלה מדרך הטבע, אעשה עמו נסים ונפלאות ולא אעזבהו ליד המקרה, ובעת צרה אענהו.

אך האיש אשר לא יתן אמון ובטחה בי ולא יאמין כו' רק יחשוב בלבו שהכל נעשה רק דרך טבע ומקרה, אעזבהו ג"כ ליד המקרה והטבע, ואז יקרא ולא אענה ח"ו. ואני - אמר הצדיק - הנני מאמין גדול בהשי"ת ובהמון נסים ונפלאות אשר עשה עמדי מעודי עד היום הזה וכו'. ע"ש המעשה שתיכף הזמין לו הקב"ה את המעוה שהיה צריך להחזיר על חוב שלקח בשביל פדיון שבויים!

מעשה עם מוסר השכל עצום

לפני 15 שנה, התקשר אלי אברך, שיש לו ילד בן 12, שהוא בדיכאון, ואינו מסכים ללכת לחיידר. החברים שונאים אותו, והרבי וכו' וכו'. האבא מנסה לדבר אתו, "מה יהיה, עוד מעט תהיה בר מצוה", והכל תקוע. האמא בוכה כל היום, ושאלו מה לעשות.

אמרתי להם: תפסיקו לבכות! תגידי לאשתך שאם היא חושבת שאסור לה לשמוח אז אני אומר לה: מותר לך! מותר לך! מותר לך! תשמחו שיש לכם עיניים ואוזניים. א' מרבתי הגדולים אמרו, שבעוה"ב יש עונשים חמורים על "קוועטשרייא" (מתאוננים ומתלוננים). מעכשיו אל תחשבו על הילד כלל! תתנתקו ממנו, ותהיו רגועים. רק תגידי לו כמה נחמד לכם שהוא בבית! ותזכרו שהנסיון הזה הוא לטובתכם!! אתם צריכים לעבור את זה!! א"כ מה יש כאן לבכות? האדם לא נברא אלא להתענג!! זה המצב שהשי"ת אוהב! ההורים התחילו להיות שמחים והשתתפו בחתונות וכו'.

רבותי! עברו 2-3 שבועות, והילד מעצמו רצה ללכת לחיידר!! הוא התחיל שעה אחת ליום, ולאט לאט הוא התחיל לאהוב את הרבי והחברים ולציית להוראות וגם נהיה ילד אתראי ובוגר! מלחץ וצער לא משיגים כלום! דרכיה דרכי נועם! רבי מיכל יהודה לפקוביץ זצ"ל היה תמיד אומר - מדברים שליליים לא משיגים כלום! האדם הוא עמוס במחשבות שליליות!! וחייבים לצאת מזה, האדם לעצמו, וגם לילדיו!

חיזוק לשובבי"ם ת"ת

לו עין טובה על דוד, והקנאה היה רק דבר חצוני, ומובן היטיב שלא שלטה בו רימה!

עין טובה = מלכות

והרי בתחילת מלכותו, אנו רואים שכשהיו אנשים שביזו את שאול, הוא לא רצה להקפיד עליהם כלל. (עי' שמואל א', י"א-י"ג), א"כ אנו רואים את העין הטובה שלו. ובאמת זהו תכונה של מלכות כמש"כ הרמב"ם שהמלך, לבו לב כל ישראל (פ"ג מהל' מלכים ה"ו, וע"ע שם פרק ב' ה"ו), ואצל דוד מצאנו כל הזמן שראה טוב אף בשונאיו הגדולים – שאול, אבנר, ושמעי בן גרה (שמינה אותו להיות רבו של שלמה המלך). וא"כ בודאי שאול מצד עצמו לא היה שייך כלל לקנאה!

ואפשר להוסיף, שכיון שכלל ישראל בקשו מלך שלא כהוגן – ככל הגויים, לכן קיבלו מלכות 'שלא כהוגן' – של שאול. ובמפרשים מבואר ששאול נקרא כן ע"ש שמלכותו היתה 'שאולה' משבט יהודה, ונמצא שלא היה מוטבע בטבעו של שאול להיות מלך. ולכן מלכותו לא הצליחה. (מכאן תלמד לא לרצות את המצב של השני אף פעם!).

'אוצר גדול' על מה ולמה...

כל כך הרבה מאתנו סובלים, כי איננו משיגים את שאיפותינו, במדרש רבה פרשת כי תשא (סוף פרשה מ"ה) שהקב"ה הראה למשה רבינו אוצרות של שער, ואח"כ הראה לו אוצר גדול. שאל משה – של מי הוא, א"ל הקב"ה: מי שיש לו אני נותן לו משכרו, ומי שאין לו (והיינו שרצה לעשות ולא הצליח), אני עושה לו חיים, ונותן לו מזה – שני וחנותי את אשר אחון וכו' אוצר גדול על הרצון! וכוונה"ק (תרומה קנ): כתב שלא נאבד מלפני השי"ת שום רצון טוב של יהודי!

א"כ פעם הבאה שכואב לך שחסר לך התמדה, תורה, קדושה, מדות טובות, בטחון, בין אדם לחברו או שאין לך סבלנות, או קנאה תאוה וכבוד – תוכל לשמוח!

כי יתכן שבשמים אתה דוקא הדוגמא של ההצלחה באותו ענין שאתה מרגיש חסרון! היהודים האלה יקרים עד מאוד ובודאי כל העולם עומד עליהם, ובפרט שהרי אין להם כבוד בעוה"ז, כי רק להקב"ה גלוי הרצון הטוב! אבל יש להם תפקיד מיוחד – ללמוד מוסר על חשיבותם, וכמה הם צריכים להעריך את עצמם. לשנן הרבה פעמים דברי חז"ל הק' כגון "רחמנא ליבא בעי", "טוב פעם אחת בצער ממאה פעמים שלא בצער", "לפום צערא אגרא" וגם "אונס רחמנא פטריה" (כל זה בתנאי שאתה משתדל כסדר להתגבר ולהתעלות וללמוד מוסר!).

דברי חז"ל אלה יתנו לך כוחות מחודשים לשמוח עם רצונך הטוב, וח"ו לא להתייאש.

שמעתי פעם בשם רבי אליעזר מקרלין זצ"ל שאם בחור הלך מהבית המדרש, למקום לינתו, דרך הרחוב, וזכה לשמור על עיניו כל הדרך, ואינו רוקד משמחה על הצלחתו – זהו הסיבה שלא גדלים גדולים כמו פעם!!

הקב"ה ברא את העולם עם מציאות, שגם דברים חלשים הם סיבה לדברים גדולים וחזקים. בפרשה אנו רואים שהתבן החלש הוא מרכיב יסודי ליצירת לבנים החזקים. אנו רואים שעפר ואדמה שהם כ"כ מלוכלכים, הם סיבה ליצירת כ"כ הרבה פירות ופרחים יפים ומתוקים! הדבר שהוא כ"כ מזולזל נהפך לדבר החשוב ביותר!

מוציא יקר מזולל

אולי כשעם ישראל עבדו לעשות לבנים מהתבן, הם קיבלו בזה רמז שאף אם עכשיו הם מאוסים ומזולזלים, בכל זאת הם עומדים להיות ברום העולם! עבדים שפלים למצרים השפלים, נהפכו לצבאות ד' – משפל הגשמיות לרוממות הרוחניות! עד"ז אנו לומדים: במקום שבעלי תשובה עומדים, אף צדיקים גמורים אינם יכולים לעמוד!

והנה בפרקי דרבי אליעזר (פרק י"ז) מבואר שגם לאחר שנים מאז ששאול נפטר, לא שלטה רימה בעצמותיו. וזהו דבר נפלא, כי הרי ידוע ש'רקב עצמות קנאה' (משלי י"ד-ל'), וא"כ לכאורה שאול שכ"כ קינא בדוד היינו מצפים שישלוט בו רימה!?

מצא את ההבדלים

יש שני סוגי אנשים שעוברים עבירה. יש שעושים מרצון, ויש שאין להם שליטה על עצמם. בהקדמה של הספר חובות הלבבות (בד"ה וכאשר התברר לי), החוה"ל מדגיש שהעיקר במצוות ובעבירות הוא הרצון. ולפי"ז יבואר דבר פלא. דואג האדומי, ושאול המלך שניהם ביחד הרגו את נוב עיר הכהנים, ואעפ"כ רואים הבדל עצום במבטו של דוד המלך עליהם. – את דואג, דוד המלך מבקש שימות צעיר ואף שלא יהא לו חלק לעולם הבא, ואילו שאול נשאר אצל דוד, משיח ד".

יותר מזה, הגמ' בסוכה נב: מונה שבעת הרועים ושמונה נסיכי אדם, והגמ' מפרשת שהשמונה נסיכים הם ישי, שאול ושמואל, עמוס צפניה וצדקיה (או חזקיה) משיח ואליהו! רואים ששאול נשאר מהגדולים ביותר לנצח. וכן אמר שמואל לשאול יום לפני שנפטר – מחר אתה עמי – במחיצתי כמו שפירשו חז"ל (ברכות יב):.

בגמ' מכות (כ"ג). – לא רגל על לשונו זה יעקב אבינו, שאמר אולי ימושני אבי וכו'. ומפרש הריב"ן שם (בגמ' במקום רש"י), שלא רצה לשקר בתחילה, עד שאימו הכריחתי. הרי שאף מי שבסוף לא עשה כרצונו, יכול להיות דוגמא לדורות של אותו העניין. למדנו מכאן דבר נפלא, שלא רק שאונס רחמנא פטריה, אלא יותר מזה: אף מי שלא זכה להימנע מהרע, מכל מקום נחשב מיוחד בהצלחת רצונו הטוב!

ולפי"ז שאול אע"פ שהיה בו קנאה בלי סוף על דוד, מכל מקום הרי זה היה ע"י הרוח רעה שליווה אותו כמו שנאמר (שמואל, א' ט"ז-י"ד) ורוח ד' סרה מעם שאול וביעתתו רוח רעה מאת ד'. וא"כ ודאי שלולא זה, הרי שאול רצה שיהיה

נובהרדוק לשובבי"ם

הנחישות והמאמצים

בייסוד הישיבות

(היו כ70 ישיבות לפני המלחמה)

◆ כשה'אלטער' (הסבא) זצ"ל נפטר, התכנסו תלמידיו, והבטיחו להקדיש חייהם כדי ללחום בשביל האמת. הבחורים היו הולכים מידי פעם לעיירות הקטנות כדי לאסוף בחורים חדשים בעבור הישיבות. העניות שלטה בכל המקומות האלה, ולפעמים העצה היחידה כדי למשוך את הבחורים ולשכנע את הוריהם היה ע"י להבטיחם שיש להם שפע של ביצים וחמאה!

◆ רבי יצחק שנקר זצ"ל (אבי משפחת שנקר – כולם ראשי ישיבה בבני ברק) מספר איך שפעם הגיעו לעירו לאסוף בחורים עם ההבטחה הנ"ל. 17 הורים הסכימו לשלוח את בניהם. הם הובאו לעזרת נשים של ביהמ"ד ישן וחשוך – זה היה הישיבה!

◆ ואוכל, בכלל לא היה, אפילו לא לחם! הם היו צריכים לאסוף שיריים מבני העיר. כשאחד מההורים שמעו שיש להם פחות אוכל ממה שבבית, הוא החזיר את בנו בחזרה לביתו, יחד עם עוד 13 בחורים!! בסוף נשארו ב"ישיבה" רק 2 בחורים! ורק אלה נשארו יהודים נאמנים!

◆ ע"י התחבולות והרמאויות האלה, זכה כלל ישראל ל'סטייפלר'! שבתחילת דרכו הובא ג"כ לנובהרדוק ע"י הבחורים הוותיקים. [בדומה לכך הנהלה של ישיבת סלבודקה הצילו את רבי אהרן קוטלר זצ"ל מבאר שחת, ע"י שעצרו את המכתבים של אחותו מלהגיע אליו] הסטייפלר אמר שהדרך של נובהרדוק הוא 'האמת עד

הסוף'! (וכך דרך האמת לצוד נפשות לד'! "אחיו אנוכי ברמאות!" כמו שאמר יעקב לרחל).

◆ כך היה דרך הסבא זצ"ל לייסד עוד ועוד ישיבות ע"י בחורים ותיקים – שהם נהיו ראשי ישיבה ע"י שהשיגו להם איזה בגד ראוי לשמו! וכולם פתחו את הישיבות – בעיירות שונות – עם קשר הדוק לסבא ותלמידיו, ועם אותם יסודות של מוסר ומסירות נפש קצונית.

◆ אחד הישיבות המרכזיים היה פינסק - נובהרדוק שנוסד ע"י רבי שמואל ויינטרויב זצ"ל. אבל הוא עבר שבע גלויות עד שזכו להגיע לפינסק! הוא התחיל בברדיצ'וב עד שהקומוניסטים רדפו אותו. הוא התחבא לתקופה, אח"כ יצא ושוב פתח את הישיבה בלי פחד. אח"כ, כשהיו חייבים לברוח מרוסיה, הוא התחיל ישיבה חדשה בקאמל, פולין, ממשלת פולין התחילה לעצור את תלמידיו והכניסום לכלא. הוא עבר ל'אוסמנה'. שם חיכה לו קושי חדש: רשע. הציונים לא ראו את הישיבה בעין יפה, והציקו להם עד שברח ל'וולקובסר'. שם שלטה ההשכלה, ועברו ל'סמיאץ', אבל מיד כשהגיעו התמנה בעיר רב חדש מודרני ולכן עזבו וסוף סוף הגיעו לפינסק.

◆ תראו כמה גלגולים קשים הם עברו, ורוחם לא נשבר בקרבם. וכשהשי"ת רואה יהודים שמוסרים נפש לעבודתו ולתורתו. הוא נותן סייעתא דשמיא יוצאת מן הכלל. הסטייפלר זצ"ל הגיע לפינסק והיה שם למגיד שיעור.

◆ אחרי תקופה, פתח הרב מתתיהו שטיגל זצ"ל ישיבת "בית יוסף" (ע"ש הסבא רבי יוסף יוזל זצ"ל, כשם כל ישיבות נובהרדוק) בבני ברק בא"י. הוא היה מלא ברוח ולא נח ולא שקט. הוא זכה להביא את 'חזון איש' לבני ברק, ועכשיו רצה להביא את הסטייפלר מפינסק לא"י לישיבתו. הוא שלח מכתבים לפינסק, אבל בפינסק לא

העבירו את המכתבים ליעדם! הם לא רצו לוותר על הסטייפלר! מכתב אחר מכתב נשלח עד שרבי מתתיהו הבין שלא יועילו מכתבים. הוא שלח לפינסק שליח מיוחד שהביא את הסטייפלר! הנובהרדוקער'ס לא התייאו בשום מצב – והעקשן יצליח!

◆ רבי שמואל ויינטרויב הנ"ל (ראש ישיבת פינסק) סבל נוראות בשנים האלה. הוא גם היה בבית הסוהר לתקופה אבל הוא זכה לשרוד ולהגיע לארץ ישראל. אע"פ שהיו לו כמה חלאים, הוא לא ויתר ויצא לבנות תורה בא"י. במכתבים שלו בולט כאבו על אחינו החילונים, כאילו זה היה צרה שלו ממש. בנובהרדוק למדו להרגיש אחריות על כל כלל ישראל וזיכוי הרבים.

◆ הוא היה תקיף במיוחד, ולא פחד לומר מוסר אף לאנשים גדולים כשהיה צורך. זה היה נראה שכל הצרות שעבר וכל חולשותיו לא נגעו בו כלל. הוא היה חי בשביל הכלל ולא נתן להפרעות האישיים שלו שום מקום. הסבא מנובהרדוק אמר פעם "כשאתה עובד בשביל הכלל אתה צריך להיות מוכן ל'לעוס מסמרים'!"

◆ כשהסטייפלר היה ראש ישיבה בבית יוסף בני ברק, הוא פעם שלח הודעה לבחורים שהיום השיעור יהיה בביתו. הבחורים הגיעו וראו שהוא שוכב במטתו, מכוסה בשמיכה. אחרי השיעור שאלו התלמידים את הרבנית אם הכל בסדר. היא אמרה שהבגדים שלו נקרעו והיו אצל החייט, ולא היו לו כינתיים בגדים אחרים ללבוש!

◆ רק עם החינוך של נובהרדוק אפשר לעשות דבר כזה! פעם הסטייפלר היה נעול מחוץ לביתו, הוא ביקש מאדם צעיר אם יכול לעלות על גבו (של הסטייפלר!) כדי לעלות ולהכנס מהחלון ולפתוח את הדלת מבפנים! ובאמת במשפחתו ידעו שהוא נובהרדוקער גמור, גם בענייני בטחון.

אלפי הזכויות והחיוזקים נתרמו להצלחת כל לקוחות "מדגר - הבית לקבלן"

ברוחניות ובגשמיות, ושיזכו לצלוח את התקופה בחיזוק אמיתי בבטחון ובאמונה,

נתרם ע"י אהוב הציבור אוהב התורה ולומדיה, רודף צדקה וחסד בגופו וממונו מעמודי התווך של העלון הנפלא הנגיד דוב גרינפלד שליט"א להצלחתו ולהצלחת כל בני משפחתו ברוחניות ובגשמיות

אלפי הזכויות והחיוזקים נתרמו ע"י מזכה הרבים מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות אוצר כלי חמדה אוהב את הבריות ומקרבן לתורה הרה"ג הרב אשר זעליג מרגליות שליט"א להצלחתו ולהצלחת כל בני משפחתו ברוחניות ובגשמיות ויזכה להגדיל תורה ולהאדירה מתוך בריאות איתנה ונהורא מעליא

קו עמודיה שבעה: 0733-587-587

שיעורים ע"פ דרכו של הרה"ג ר' אברהם גניחובסקי זצ"ל בהנהגת הבית, בספר 'עמודיה שבעה', ברוח העלון

להערות או הארות: 0504154557

ניתן לקבל את העלון בלשון הקודש או באנגלית: X7100100@GMAIL.COM

שמעו ותחי נפשכם

לשיעורי הרב שליט"א בקו השגחה פרטית: 02-3011300
או בקו הישיר: 02-3011906

נהנית מהגליון? 📖

זו ההזדמנות שלך להאיר לעוד יהודים שרעבים וצמאים לדבר ה', תן גם להם לזכות למתיקות האור של הבוטח בה'!

התקשר: 0504121613
או ע"י נדרים פלוס ע"ש "אנשי הצדיק" ולהכנס למדור "ביטחון שבועי"